

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			21.901.215.000	
1806	Penelitian dan Pengembangan Peternakan			10.330.000.000	
1806.201	Galur unggul/harapan ternak dan Tanaman Pakan Ternak [Base Line]	2,00 Galur		1.830.000.000	
1806.201.001	Lokasi : KAB. PASURUAN Galur/rumpun ternak ruminansia			1.830.000.000	
051	Pembentukan galur/rumpun ternak ruminansia			1.830.000.000	U
A	Pengembangan Galur Baru Sapi Pogasi Agrinak			750.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.800.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	3,00 PKT	500.000	1.500.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [23 ORANG x 5 KALI]	115,00 OK	20.000	2.300.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			53.000.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan [4 ORG x 150 HARI]	600,00 OH	80.000	48.000.000	SBM
	- Honorarium kepakaran/narasumber	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			108.500.000	RM
	- Analisis DNA sifat pertumbuhan	35,00 SMP	1.500.000	52.500.000	
	- Analisa Penyakit Strategis	100,00 SMP	500.000	50.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas Dinas [4 ORG x 10 HARI]	40,00 OH	150.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, dll.	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			527.500.000	RM
	- Bahan kimia laboratorium dan Obat	2,00 KALI	15.000.000	30.000.000	
	- Bahan habis pakai dan perlengkapan kandang	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
	> Bahan Pakan			477.500.000	
	- rumput gajah (230 ekor selama setahun)	240.000,00 KG	375	90.000.000	
	- jerami padi (230 ekor selama setahun)	250.000,00 KG	350	87.500.000	
	- Pakan Ternak/konsentrat (230 ekor selama setahun)	100.000,00 KG	3.000	300.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			50.700.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	10,00 OP	5.070.000	50.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.500.000	RM
	- Dalam rangka rapat/workshop/pertemuan	5,00 OP	500.000	2.500.000	
B	Persilangan Sapi Potong (Madura, Bali, PO dan Silangan)			1.080.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.140.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [23 ORANG x 9 KALI]	207,00 OK	20.000	4.140.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			70.500.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan [5 ORG x 150 HARI]	750,00 OH	80.000	60.000.000	SBM
	- Honor Petugas Kandang [7 ORG x 30 HARI]	210,00 OH	50.000	10.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			121.000.000	RM

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Analisis Penyakit Strategis untuk Sapi Madura Bali terseleksi - Analisis Molekuler untuk sifat pertumbuhan - Analisis Hormon Estrogen dan progesteron - Bantuan Transport Petugas Dinas [4 ORG x 10 HARI] <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	50,00 SMPL 50,00 SMPL 1,00 PKT 40,00 OH	1.000.000 1.000.000 15.000.000 150.000	50.000.000 50.000.000 15.000.000 6.000.000	RM
521832	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, dll. <u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	RM
524111	- Bahan kimia laboratorium dan Obat - Bahan habis pakai dan perlengkapan kandang > Bahan Pakan - rumput gajah untuk 400 ekor (Sapi Bali, Madura dan PO) - Jerami padi 400 ekor *Sapi Bali, Madura dan PO) - Pakan Campuran 400 ekor (Sapi Bali, Madura dan silangannya) - Milk Replacer untuk 50 ekor pedet <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 KALI 4,00 KALI 190.000,00 KG 190.000,00 KG 200.000,00 KG 100,00 KG	10.000.000 6.000.000 375 350 3.000 30.000	40.000.000 24.000.000 740.750.000 71.250.000 66.500.000 600.000.000 3.000.000	RM
1806.202	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan <u>Teknologi peternakan dan veteriner</u> [Base Line]	16,00 OP 4,00 teknologi	4.600.625	73.610.000 2.100.000.000	
1806.202.001	Lokasi : KAB. PASURUAN Teknologi peternakan			2.100.000.000	
051	Perakitan teknologi peternakan			2.100.000.000	U
A	Teknologi Pakan Mendukung Produktivitas dan Kualitas Daging Rendah Asam Lemak Jenuh			1.050.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			8.800.000	RM
	- Biaya Fotocopy, Penjilidan, Dokumentasi dll - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORG x 15 KALI]	4,00 KALI 300,00 OK	700.000 20.000	2.800.000 6.000.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			69.600.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan [10 ORANG x 87 HARI]	870,00 OH	80.000	69.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			91.000.000	RM
	- Analisis VFA Parsial Rumen - Analisis NH3 Rumen - Analisis VFA Total - Analisis metabolites darah (urea, glukosa, neva) - Analisis Urea dan Glukosa darah - Analisis asam lemak daging - Analisis keempukan daging	200,00 SMPL 96,00 SMPL 64,00 SMPL 48,00 SMPL 32,00 SMPL 48,00 SMPL 42,00 SMPL	150.000 60.000 120.000 400.000 50.000 470.000 100.000	30.000.000 5.760.000 7.680.000 19.200.000 1.600.000 22.560.000 4.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.000.000	RM
	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetak dll	4,00 KALI	2.500.000	10.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			760.600.000	RM
	- Bahan Kimia / Glassware - Bahan Habis Pakai - Pakan Ternak 60 ekor sapi selama 42 minggu	4,00 KALI 4,00 KALI 187.000,00 KG	35.000.000 14.900.000 3.000	140.000.000 59.600.000 561.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			110.000.000	RM

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	- Dalam Rangka Persiapan, Pelaksanaan dan Pelaporan Kegiatan	22,00 OP	5.000.000	110.000.000	
521211	Aplikasi Bioreproduksi Mendukung Fertilitas			1.050.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			15.200.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Biaya Fotocopy, Penjilidan, Dokumentasi dll	4,00 KALI	1.500.000	6.000.000	
521213	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 ORG x 46 KALI]	460,00 OK	20.000	9.200.000	SBM
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			40.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
521219	- Honorarium Pembantu Lapangan [5 ORANG x 100 HARI]	500,00 OH	80.000	40.000.000	SBM
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			345.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Bantuan Transport Petugas DIInas [20 ORG x 10 HARI]	200,00 OH	150.000	30.000.000	
	- Analisis Bahan Pakan	20,00 SMPL	250.000	5.000.000	
	- Analisis Hormon	122,00 SMPL	2.500.000	305.000.000	
521811	- Kambing Percobaan	2,00 EKOR	2.500.000	5.000.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			14.700.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
521832	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetak dll	4,00 KALI	3.675.000	14.700.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>			525.500.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Obat-obatan,dan Vitamin *anti biotik, anti parasit dan anti septik)	6,00 KALI	16.150.000	96.900.000	
	- Bahan Suplemen Sapi Induk	4.320,00 KG	5.000	21.600.000	
524111	- Bahan Habis Pakai Lainnya	10,00 KALI	40.700.000	407.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			109.600.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
1806.203	- Dalam Rangka Persiapan, Pelaksanaan, dan Pelaporan	20,00 OP	5.480.000	109.600.000	
	Bibit sumber ternak	100,00 Ekor		5.450.000.000	
	[Base Line]				
1806.203.001	Lokasi : KAB. PASURUAN				
051	Bibit/benih sumber ternak ruminansia			5.450.000.000	U
A	Produksi Bibit Sumber Ternak Ruminansia			5.450.000.000	
521211	Pengelolaan dan Pemanfaatan Bibit Sumber Sapi Potong			3.450.000.000	
	<u>Belanja Bahan</u>			8.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Biaya fotokopi, penjilidan, dokumentasi, dll.	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
521213	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORANG x 10 KALI]	200,00 OK	20.000	4.000.000	SBM
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u>			30.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Honor petugas lapangan [1 ORANG x 10 BULAN x 25 HARI]	250,00 OH	80.000	20.000.000	
521219	- Honor petugas kandang [1 ORANG x 10 BULAN x 20 HARI]	200,00 OH	50.000	10.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			465.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Analisis Penyakit Strategis	125,00 SMPL	2.000.000	250.000.000	
	- Biaya Distribusi dan Transportasi	50,00 EKOR	4.000.000	200.000.000	
521811	- Bantuan Transport Petugas Dinas	100,00 OH	150.000	15.000.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			6.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, dll.	4,00 KALI	1.500.000	6.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u>			2.761.000.000	RM
	(KPPN.032-M A L A N G)				
	- Pakan Campuran Sapi Potong 100 ekor selama setahun	500.500,00 KG	5.000	2.502.500.000	

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Hijauan Pakan Sumber serat (rumput dan jerami padi) 100 ekor sapi setahun	540.000,00 KG	350	189.000.000	
524111	- Obat-obatan dan bahan habis pakai <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 KALI	17.375.000	69.500.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	18,00 OP	10.000.000	180.000.000	
B	Pengembangan Sapi Belgian Blue Indonesia			2.000.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			39.415.000	RM
	- Biaya fotocopy, penjilidan, dokumentasi, Balitnak, Lolitsapi dan BPTP	14.000,00 LEMBR	200	2.800.000	
	- Snak Rapat Biasa Balitnak, Lolitsapi dan BPTP (25 Org x 3 kali)	525,00 KOTAK	15.000	7.875.000	
521213	- Paket Meeting Lolitsapi dalam kota/luar Kota <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)	60,00 OP	479.000	28.740.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang Lolitsapi, Balitnak dan BPTP (7 Orgx30 hari x 12 bln)	2.520,00 OH	80.000	201.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.500.000	RM
	- Bantuan transport Petugas lapang , Lolitsapi, Balitnak dan BPTP	70,00 OH	150.000	10.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.500.000	RM
	- Atk, Bahan komputer, Bahan Cetak dll, Lolitsapi, Balitnak dan BPTP	7,00 PKT	2.500.000	17.500.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.561.350.000	RM
	- Obat-obatan Lolitsapi, Balitnak dan BPTP	7,00 PKT	7.500.000	52.500.000	
	- Rumput gajah, 70 ekor sapi (selama setahun (Lolitsapi, Balitnak dan BPTP)	766.500,00 KG	650	498.225.000	
	- Konsentrat, Lolitsapi, Balitnak dan BPTP	191.625,00 KG	5.000	958.125.000	
524111	- Perlengkapan Kandang, Lolitsapi dan Balitnak <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	7,00 PKT	7.500.000	52.500.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan & pelaporan kegiatan Lolitsapi	5,00 OP	6.785.400	33.927.000	
	- Dalam rangka persiapan dan pelaporan Balitnak	5,00 OP	6.785.400	33.927.000	
	- Dalam rangka persiapan dan pelaporan BPTP	15,00 OP	6.785.400	101.781.000	
1806.214	<u>Diseminasi dan penyiapan teknologi peternakan dan veteriner untuk dimanfaatkan pengguna</u> [Base Line]	1,00 Kegiatan		700.000.000	
051	Lokasi : KAB. PASURUAN Diseminasi teknologi peternakan dan veteriner sebagai layanan			250.000.000	U
A	Pendampingan, Pengembangan, Koordinasi, Bimbingan dan Dukungan Integrasi Ternak Tanaman (SITT) / SAPIRA			200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.535.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjilidan, dokumentasi, dll.	2,00 KALI	367.500	735.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [14 ORANG x 10 KALI]	140,00 OK	20.000	2.800.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.200.000	RM
	- Honor Pembantu Lapang [2 ORG x 20 HARI]	40,00 OH	80.000	3.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			43.150.000	RM
	- Bantuan transport petugas lapang [15 ORG x 10 HARI]	150,00 OH	150.000	22.500.000	

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Bantuan Transport Peternak [50 ORANG x 7 KALI] - Analisis Pakan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	350,00 OK	50.000	17.500.000	RM
		10,00 SMPL	315.000	3.150.000	
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, dll.	2,00 KALI	700.000	1.400.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			36.600.000	RM
	- Pakan/Bahan Pakan	8.000,00 KG	2.000	16.000.000	
	- Obat-obatan	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
	- Bahan/peralatan kandang	2,00 KALI	2.800.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			112.115.000	RM
	- Dalam rangka pendampingan SITT	20,00 OP	5.605.750	112.115.000	
B	Taman Agro Inovasi dan Tagrimart			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [5 ORANG x 5 KALI]	25,00 OK	20.000	500.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			15.040.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan [4 ORANG x 47 HARI]	188,00 OH	80.000	15.040.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			750.000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, dll.	1,00 KALI	750.000	750.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.710.000	RM
	- Bibit dan Saprodi	3,00 KALI	8.570.000	25.710.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.500.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	5,00 KALI	1.500.000	7.500.000	
052	Diseminasi teknologi peternakan dan veteriner mendukung program Kementan			450.000.000	U
A	Pendampingan, Koordinasi, Bimbingan dan Teknologi UPSUS SIWAB			200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			26.000.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	4,00 KALI	3.000.000	12.000.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [50 ORANG x 10 KALI]	500,00 OK	20.000	10.000.000	SBM
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN UTARA [20 ORG x 10 KALI]	200,00 OK	20.000	4.000.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.500.000	RM
	- Bantuan Transport Petugas Lapang Jawa Timur [5 ORG x 10 HARI]	50,00 OH	100.000	5.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas Dinas Kalimantan [5 ORG x 10 HARI]	50,00 OH	150.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.500.000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetak, dll.	4,00 KALI	1.375.000	5.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			156.000.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	40,00 OP	3.900.000	156.000.000	
B	Studi Dampak Sosial-Ekonomi Dan Budaya Pada Usaha Tani Sapi Potong			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.710.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	4,00 KALI	1.177.500	4.710.000	

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [15 ORANG x 10 KALI] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	150,00 OK	20.000	3.000.000	SBM
				5.000.000	RM
521811	- Bantuan Transport Petugas Lapang Jawa Timur [5 ORG x 10 HARI] <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	50,00 OH	100.000	5.000.000	RM
	- ATK, bahan computer, bahan cetak, dll.	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			33.290.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	10,00 OP	3.329.000	33.290.000	
C	Pengelolaan dan Pendayagunaan Hasil Penelitian Sapi Potong			200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			35.000.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	4,00 KALI	7.500.000	30.000.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [50 ORANG x 5 KALI]	250,00 OK	20.000	5.000.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetak, dll.	3,00 KALI	2.000.000	6.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			36.500.000	RM
	- Bahan alat peraga, ekspose, diseminasi, dll.	4,00 KEG	9.125.000	36.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			122.500.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	35,00 OP	3.500.000	122.500.000	
1806.215	SDG ternak, tanaman pakan ternak serta Mikroba peternakan dan veteriner [Base Line]	1,00 Galur		250.000.000	
1806.215.001	Lokasi : KAB. PASURUAN SDG ternak ruminansia			250.000.000	
051	Produksi SDG ternak ruminansia			250.000.000	U
A	Pemetaan Genetik Sapi Lokal Dengan Sifat Pertumbuhan Unggul			250.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.000.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	2,00 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 ORANG x 5 KALI]	50,00 OK	20.000	1.000.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			20.000.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapang [5 ORANG x 50 HARI]	250,00 OH	80.000	20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			69.000.000	RM
	- Analisis DNA	60,00 SMPL	1.000.000	60.000.000	
	- Bantuan Transport Petugas Dinas [6 ORANG x 10 HARI]	60,00 OH	150.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetakan, dll.	4,00 KALI	500.000	2.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			36.000.000	RM
	- EDTA, Jarum Venoject dan Bahan Habis Pakai Lainnya	3,00 KALI	12.000.000	36.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			120.000.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	24,00 OP	5.000.000	120.000.000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitas dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			11.571.215.000	

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]	1,00 Layanan		3.622.191.000	
1809.950.001	Lokasi : KOTA MALANG Manajemen Kegiatan Balitbangtan			3.622.191.000	
051	Penyusunan rencana program; dan Penyusunan rencana anggaran			150.000.000	P
A	Penyusunan Program dan Anggaran			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			17.500.000	RM
	- Biaya Fotocopy, Penjilidan, Dokumentasi dll	10,00 KALI	500.000	5.000.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [25 ORG x 25 KALI]	625,00 OK	20.000	12.500.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.500.000	RM
	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetak dan dll	3,00 KALI	2.500.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			125.000.000	RM
	- Dalam Rangka Persiapan, Pelaksanaan dan Pelaporan Kegiatan	25,00 OP	5.000.000	125.000.000	
052	Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi			100.000.000	P
A	Pemantauan dan Evaluasi			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.200.000	RM
	- Biaya Fotocopy, Penjilidan, Dokumentasi dll	4,00 KALI	1.050.000	4.200.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [25 ORG x 20 KALI]	500,00 OK	20.000	10.000.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			4.400.000	RM
	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetak dan dll	4,00 KALI	1.100.000	4.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			81.400.000	RM
	- Dalam Rangka Persiapan, Pelaksanaan dan Pelaporan Kegiatan	20,00 OP	4.070.000	81.400.000	
053	Pengelolaan data dan informasi			100.000.000	P
A	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.800.000	RM
	- Biaya Fotocopy, Penjilidan, Dokumentasi dll	2,00 KALI	900.000	1.800.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 ORG x 5 KALI]	50,00 OK	20.000	1.000.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			12.000.000	RM
	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetak dan dll	3,00 KALI	4.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			78.000.000	RM
	- Dalam Rangka Persiapan, Pelaksanaan dan Pelaporan Kegiatan	20,00 OP	3.900.000	78.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.200.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [2 ORANG x 24 KALI]	48,00 OK	150.000	7.200.000	
054	Pengelolaan keuangan			120.000.000	P
A	Pengelolaan Kepegawaian			120.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.840.000	RM
	- Biaya Fotocopy, Penjilidan, Dokumentasi dll	4,00 KALI	1.000.000	4.000.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [114 ORG x 3 KALI]	342,00 OK	20.000	6.840.000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			19.900.000	RM

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon I) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	8,00 OJ 6,00 OJ 3,00 OJ	1.400.000 1.000.000 900.000	11.200.000 6.000.000 2.700.000	SBM SBM SBM
524111	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetakan dll <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 KALI	3.080.000	6.160.000	RM
524113	- Dalam Rangka Persiapan, Pelaksanaan dan Pelaporan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	RM
524113	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [3 ORANG x 18 KALI]	54,00 OK	150.000	8.100.000	RM
058	Pelayanan umum dan perlengkapan			2.785.000.000	P
A	Pengelolaan Ketatausahaan dan Rumah Tangga Perkantoran			487.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			25.730.000	RM
521213	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll. - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORANG x 34 KALI]	4,00 KALI 680,00 OK	3.032.500 20.000	12.130.000 13.600.000	SBM RM
521811	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.600.000	RM
521811	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) [4 OJ x 1 1] - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III)	4,00 OJ 4,00 OJ	1.000.000 900.000	4.000.000 3.600.000	SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			10.000.000	RM
522131	- ATK, bahan komputer, bahan cetak, dll. <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
524111	- Jasa konsultan dan sertifikasi ISO 9001 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 KEG	50.000.000	50.000.000	RM
524111	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	82,00 OP	4.635.000	380.070.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.400.000	RM
524113	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [8 ORANG x 12 KALI]	96,00 OK	150.000	14.400.000	RM
B	Pelaksanaan Sistem Pengendalian Internal			60.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.300.000	RM
521811	- Biaya Fotocopy, Penjiilidan, Dokumentasi dll - Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORG x 5 KALI]	2,00 KALI 100,00 OK	1.650.000 20.000	3.300.000 2.000.000	SBM RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.900.000	RM
524111	- ATK, Bahan Komputer, Bahan Cetakan dll <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 KALI	1.450.000	2.900.000	RM
524111	- Dalam Rangka Persiapan, Pelaksanaan dan Pelaporan Kegiatan	14,00 OP	3.700.000	51.800.000	RM
C	Operasional dan Pemeliharaan Kandang Percobaan, Kebun Percobaan dan Laboratorium			2.102.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.700.000	RM
521211	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	3,00 KALI	900.000	2.700.000	RM

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORG x 10 KALI] <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)	200,00 OK	20.000	4.000.000	SBM
				6.400.000	RM
521219	- Honorarium Pembantu Kandang [5 ORANG x 16 HARI] <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	80,00 OH	80.000	6.400.000	RM
				41.000.000	RM
521811	- Kalibrasi dan perbaikan instrumen laboratorium - Operasional Peralatan dan Mesin <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 KALI 4,00 KALI	9.000.000 8.000.000	9.000.000 32.000.000	RM
				3.600.000	RM
521832	- ATK, bahan komputer, bahan cetak, dll. <u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)	4,00 KALI	900.000	3.600.000	RM
				2.014.500.000	RM
	- Peralatan kandang habis pakai - Bahan kimia dan alat laboratorium habis pakai > PAKAN SAPI POTONG	3,00 KALI 4,00 KALI	12.000.000 15.000.000	36.000.000 60.000.000	
	- Pakan Campuran Sapi Potong untuk 270 ekor sapi selama setahun	426.350,00 KG	4.000	1.705.400.000	
	- Rumput Gajah Choper untuk 270 ekor sapi	290.000,00 KG	350	101.500.000	
	- Jerami Padi untuk 270 ekor sapi	872.000,00 KG	300	111.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.000.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	10,00 OP	3.000.000	30.000.000	
D	Pemberdayaan IP2TP			135.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.100.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	2,00 KALI	250.000	500.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 ORANG x 3 KALI]	30,00 OK	20.000	600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.000.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapang [3 ORANG x 125 KALI]	375,00 OH	80.000	30.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer, bahan cetak, dll.	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			97.900.000	RM
	- Benih dan Saprodi	2,00 KALI	30.000.000	60.000.000	
	- Pupuk dan Bahan habis Pakai Lainnya	2,00 KALI	18.950.000	37.900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.000.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	4,00 OP	1.250.000	5.000.000	
065	Pengelolaan Laboratorium			150.000.000	P
E	Pengelolaan Laboratorium/Pengelolaan Akreditasi			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			2.800.000	RM
	- Biaya fotokopi, penjiilidan, dokumentasi, dll.	2,00 KALI	600.000	1.200.000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA TIMUR [20 ORANG x 4 KALI]	80,00 OK	20.000	1.600.000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			7.500.000	RM
	- Iuran tahunan ISO 17025	1,00 KALI	7.500.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			1.800.000	RM

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	- ATK, bahan komputer, bahan cetak, dll. <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.032-M A L A N G)	2,00 KALI	900.000	1.800.000	RM
				107.900.000	
	- Jasa konsultan dan sertifikasi ISO 9001	1,00 KALI	25.000.000	25.000.000	RM
	- Jasa konsultan dan sertifikasi ISO 17025	1,00 KALI	82.900.000	82.900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-M A L A N G)			30.000.000	RM
	- Dalam rangka persiapan, pelaksanaan, dan pelaporan kegiatan	6,00 OP	5.000.000	30.000.000	
066	Pengelolaan PNB			217.191.000	P
F	Pengelolaan PNB			217.191.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			217.191.000	PNBP
	- Bahan kimia dan alat lab	1,00 KALI	55.000.000	55.000.000	
	- Peralatan kandang habis pakai	1,00 KALI	109.891.000	109.891.000	
	- Pupuk dan bahan habis pakai kebun	1,00 KALI	52.300.000	52.300.000	
1809.951	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 Layanan		550.000.000	
1809.951.003	Lokasi : KOTA MALANG Pengadaan Sarana Prasarana Kantor			550.000.000	P
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			102.820.000	
A	Pengadaan Peralatan Pengolah Data dan Komunikasi			102.820.000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			102.140.000	
	- Laptop	1,00 UNIT	22.900.000	22.900.000	
	- PC Komputer	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- LCD Proyektor	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Handy Talky	6,00 UNIT	1.540.000	9.240.000	
	- Scanner	2,00 UNIT	6.000.000	12.000.000	
	- Printer	2,00 UNIT	4.000.000	8.000.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			680.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang (Non Konstruksi)pagu pengadaan s.d. Rp200 juta	1,00 PAKET	680.000	680.000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			99.580.000	P
A	Pengadaan Meubeler Kantor			99.580.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			98.900.000	RM
	- Rak Long Span WH1 2 Basic + 4 additional	1,00 UNIT	18.475.000	18.475.000	
	- Rak Long Span WH2 2 Basic + 4 additional	1,00 UNIT	18.475.000	18.475.000	
	- Box Arsip SNI	900,00 BUAH	17.500	15.750.000	
	- Penataan Arsip	132,00 ML	350.000	46.200.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			680.000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	1,00 OB	680.000	680.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung			347.600.000	P
A	Renovasi Gedung dan Bangunan			347.600.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			347.600.000	RM
	- Konsultan Perencana Renovasi Fasilitas Kantor	1,00 PAKET	22.736.000	22.736.000	

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Non Konstruksi) (pagu s.d. Rp. 50 juta)	1,00 PAKET	450.000	450.000	SBM
	- Renovasi Fasilitas Kantor	112,00 M2	2.691.000	301.392.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp200 juta s.d. Rp500 juta	3,00 OP	850.000	2.550.000	SBM
	- Konsultas Pengawas Renovasi Fasilitas Kantor	1,00 PAKET	15.016.000	15.016.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Non Konstruksi) (pagu s.d. Rp. 50 juta)	1,00 PAKET	450.000	450.000	SBM
	- Biaya Manajemen	1,00 KALI	5.006.000	5.006.000	
1809.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		7.399.024.000	
001	Lokasi : KOTA MALANG				
A	Gaji dan Tunjangan			5.437.257.000	P
511111	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5.437.257.000	
	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			3.679.450.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.182.836.000	3.182.836.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	248.307.000	248.307.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	248.307.000	248.307.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			63.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	55.000	55.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			287.432.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	246.370.000	246.370.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.531.000	20.531.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.531.000	20.531.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			81.974.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	70.350.000	70.350.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke13)	1,00 BLN	5.812.000	5.812.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.812.000	5.812.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			5.040.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	4.320.000	4.320.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	360.000	360.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	360.000	360.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			435.755.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	379.275.000	379.275.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke13)	1,00 BLN	28.240.000	28.240.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	28.240.000	28.240.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			27.081.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	20.985.000	20.985.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.048.000	3.048.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.048.000	3.048.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			205.138.000	RM

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)	1,00 THN	205.138.000	205.138.000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV [6 ORANG x 12 BULAN x 14 HARI]	1.008,00 OH	41.000	41.328.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III [31 ORANG x 12 BULAN x 14 HARI]	5.208,00 OH	37.000	192.696.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [37 ORANG x 12 BULAN x 19 HARI]	8.436,00 OH	35.000	295.260.000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-M A L A N G)			151.155.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	131.965.000	131.965.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke13)	1,00 BLN	9.595.000	9.595.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke14)	1,00 BLN	9.595.000	9.595.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-M A L A N G)			34.885.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I [14 ORG x 15 HR x 4 JAM]	840,00 OJ	13.000	10.920.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II [12 ORG x 15 HR x 4 JAM]	720,00 OJ	17.000	12.240.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	335,00 OH	35.000	11.725.000	SBM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1.961.767.000	P
A	Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran			1.029.904.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-M A L A N G)			985.504.000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi JAWA TIMUR [22 ORG x 13 BLN]	286,00 OB	1.800.000	514.800.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti JAWA TIMUR [15 ORG x 13 BLN]	195,00 OB	1.800.000	351.000.000	
	- Langganan speedy	12,00 BLN	3.340.000	40.080.000	
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Timur)	74,00 OT	616.000	45.584.000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Timur)	74,00 STEL	460.000	34.040.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-M A L A N G)			44.400.000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Timur)	74,00 OT	600.000	44.400.000	SBM
B	Langganan Daya dan Jasa			284.700.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-M A L A N G)			264.000.000	RM
	- Langganan listrik	12,00 BLN	22.000.000	264.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-M A L A N G)			14.700.000	RM
	- Langganan telepon	12,00 BLN	1.225.000	14.700.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.032-M A L A N G)			6.000.000	RM
	- Langganan air	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
C	Pemeliharaan Perkantoran			483.963.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			135.300.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	810,00 M2	130.000	105.300.000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Timur)	200,00 M2	150.000	30.000.000	SBM
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-M A L A N G)			67.200.000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Timur)	1.500,00 M2	10.000	15.000.000	SBM

POK_DIPA_2020_Awal

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
 UNIT KERJA : (648720) LOKA PENELITIAN SAPI POTONG, GRATI JAWA TIMUR
 ALOKASI : Rp. 21.901.215.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Timur)	900,00 M2	58.000	52.200.000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.032-M A L A N G)			75.000.000	RM
	- Pemeliharaan Kandang Percobaan	1.250,00 M2	60.000	75.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			135.116.000	RM
	- Pemeliharaan Genset 75 KVA	1,00 UNIT	3.650.000	3.650.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	6,00 UNIT	610.000	3.660.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	2,00 UNIT	9.000.000	18.000.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	7,00 UNIT	10.000.000	70.000.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Timur)	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	12,00 UNIT	1.300.000	15.600.000	SBM
	- Operasional Alat Berat	2,00 UNIT	1.728.000	3.456.000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	10,00 UNIT	730.000	7.300.000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	5,00 UNIT	690.000	3.450.000	SBM
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-M A L A N G)			71.347.000	RM
	- Pemeliharaan Genset 75 KVA	1,00 UNIT	5.425.000	5.425.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	2,00 UNIT	6.161.000	12.322.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Timur)	7,00 UNIT	5.000.000	35.000.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Timur)	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Timur)	12,00 UNIT	1.300.000	15.600.000	SBM
D	Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran			163.200.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-M A L A N G)			163.200.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	3.010.000	36.120.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	2.920.000	35.040.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	60,00 OB	810.000	48.600.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12,00 OB	420.000	5.040.000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12,00 OB	510.000	6.120.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12,00 OB	200.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12,00 OB	150.000	1.800.000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Pasuruan, 16 November 2019
 Kepala Loka Penelitian Sapi Potong

Dr. Ir. Dicky Pamungkas, M.Sc.
 NIP.196506051992031002